

平成 26 年 4 月 17 日

報道関係者各位

神奈川県相模原市南区古淵二丁目 14 番 20 号 ブックオフコーポレーション株式会社 代表者 代表取締役社長 松 下 展 千 (コード番号:3313 東証第一部) 問合せ先 取締役執行役員 堀 内 康 隆 電話番号 042-769-1511

横浜開港祭とブックオフグループが提携 不要になった本・CD などの買取金額を横浜開港祭の「協賛金」として寄付できる 「本・CD・DVD・ゲームを集めて横浜開港祭を一緒に作ろう!」プロジェクト開始

ブックオフコーポレーション株式会社(本社:神奈川県相模原市、代表取締役社長:松下展千)の子会社であるブックオフオンライン株式会社(所在地:神奈川県横浜市、代表取締役社長:柳重光)は、運営する宅配買取サービス「宅本便」(以下「宅本便」という)を通じて、来たる5月31日、6月1日、2日に開催される「第33回横浜開港祭」に一般の人でも気軽に協賛金として寄付していただく事ができるプロジェクトをこの程開始いたしました。

「本・CD・DVD・ゲームを集めて横浜開港祭を一緒に作ろう!」プロジェクトは、ご自宅などにある不要な本・CD などをブックオフオンラインの宅配買取を活用した寄付プログラム「ボランティア宅本便」を利用し、お売りいただく事で、その買取金額が横浜開港祭の協賛金となる仕組みです。

【横浜開港祭とは】

横浜の開港を市民全体でお祝いする一大イベントであり、今年で 33 回目を迎えます。市民参加型の催しが 数多く開催され、昨年は 75 万人が来場するなど多くの方々に楽しまれています。

【横浜開港祭の運営は民間が主体】

この多くの市民に愛され親しまれている「横浜開港祭」は、運営資金の90%が民間からの協賛金で成り立っており、すべてボランティアの手作りで開催・運営されております。

【ブックオフグループが運営する「ボランティア宅本便」で気軽に協賛金を寄付できる】

当社では、このイベントを末永く継続していくため、一般の方が純粋な協賛金以外の方法で、気軽に応援いただく仕組みとして「本・CD・DVD・ゲームを集めて横浜開港祭を一緒に作ろう!」をスタートさせます。

横浜開港祭のホームページ上からお申込みいただけ、30 点以上のお品物をダンボールに箱詰めしていただければ、当社が手配した運送会社が無料でご指定の場所まで集荷にお伺いいたします。(集荷料金は当社が負担)買取金額は全額「横浜開港祭」への協賛金として送金いたします。



【この仕組みを活用した今後の取組みについて】

ご家庭や会社などでご不要になった本等で横浜開港祭の協賛ができます。「協賛金」というと心理的なハードルを感じる方でも、この仕組みはお金をそのまま寄付するわけではないので、お気軽に参加できます。

また、「横浜開港祭」実行委員会では、この仕組みを活用し、横浜開港祭の実施に向けた、商店街などの各種イベントでも、ご参加いただいた方から本やCDなどを集めさせていただく事を計画しています。

【ブックオフグループの想い】

ブックオフグループは神奈川県が創業地であり、横浜市内だけでも31店舗を展開しています。 純粋な協賛金以外の方法で、多くの皆様からご支援いただける当社の仕組みを最大限活かし、イベントの成功へ繋げ、そして横浜のさらなる港の賑わい、街の賑わいへ繋げていきたいと考えています。

【本・CD・DVD・ゲームを集めて横浜開港祭を一緒に作ろう!】ご利用方法



≪このプレスリリース・画像使用に関するお問い合わせ先≫

ブックオフコーポレーション株式会社

経営企画部:上之原匡·小湊貴治

〒252-0344 神奈川県相模原市南区古淵 2-14-20

TEL: 042-750-8588 Email: ccinfo@bookoff.co.jp